
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.654.114/0001-02 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços no  2023.12.22.1 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NÊ 141123.01/SAF 

Titula: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças - Regente: Comissão Permanente de Licitação - Processo 
Originário: Tomada de Preços N TP/141323.01/SAF 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO À PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS 
RECEITAS E TAXAS TRIBUTARIAS FINANCEIRAS E ECONÔMICAS, COMPREENDENDO OS 
ULTIMOS CINCO EXERCIdOS FINANCEIROS, JUNTO AOS CONTRIBUINTES PRESENTES NO 
CADASTRO ECONÔMICO, COMO TAMBÉM EXECUÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E APURAÇÃO 
DE DÉBITOS FISCAIS, TAIS COMO; ISSQN, IPTU, ITBI, CL.ASSIFICACAÇÃO DE FATURAS DE 
ENERGIA ELETRICA, TODA E QUALQUER RECEITA OU TAXA, PROPORCIONANDO A EFETIVA 
RECUPERAÇÃO DOS REFERIDOS CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS EVENTUALMENTE DEVIDOS AO 
MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE, E O INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS - Data de 
Abertura: 18/01/2024 - Horário: 08110DM - Local de Realização da Licitação: Sede da PMPF, 
localizada a Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro - Local de Acesso ao Edital: No 
endereço 	acima 	e 	nos 	Iinks 	https://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Senta de OBHOOM às 
14H00M - Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximeneu. 

Pires Ferreira-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 2023/12.22.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob ne 
2023.12.22.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na recuperação, 
reforma, ampliação, construção de pavimentação e urbanização de diversas escolas do 
Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatória. 
Data e horário da abertura: Dia 11 de Janeiro de 2024, às 13hOOmin. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação 
através dos endereços eletrônicos: www.porteirasce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informações: (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras/CE, 22 de Dezembro de 2023 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS No 2023/11.20.01 - SEINFRA 

A Presidente da CCL de Potengi/CE, torna público pura conhecimento dos 
interessados, o Resultado do Julgamento dos documentos de habilitação apresentados para 
a licitação acima referida, cujo objeta é contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços técnicos de engenharia para a execução de serviços de operação da 
sistema de Iluminação Pública - Ip com a utilização de software de gestão de IP e 
realização da eficientização energética do sistema de Iluminação Pública da Município, de 
interesse da Secretaria de lnfraestutura, Obras e Serviços Público no âmbito da Município 
de Potengi - CE. Licitante Habilitado: lii Locações e Serviços LTDA, CNPJ nO 
28.263.332/0001 - BE, tendo em vista ter cumprido todos os requisitas do edital. Licitantes 
Inabilitadas: Savires Iluminação e Construções - CNPJ: 22.346.772/0001-12, em 
desconformidade com os sub.item 12.1.4 na alínea '83"; na alínea "Cã"; Bezerra e Braga 
Comercial LTDA - CNPJ: 00.404.524/0001-48, em desconformidade com sub-Item 12.1.1 na 
Alínea "A", com sub-item 12.1.3; sub-item 12.1.3 no item relativa à qualificação 
econômico-financeira na Alínea "E"; sub-item 12.1.3 no item relativa à qualificação 
econômico-financeira na Alínea G", sub-item 12.1.4; sub-item 12.1.4, Alínea 'B"; HMF 
Empreendimentos Serviços e Locações - CNPJ: 34.696.760/0001 - OS, em desconformidade 
com sub-item 12.1,3 alínea cl, em desconformidade com ssb-item 12.1.3 na alínea "d", 
sab-item 12.1.3 na alínea "e"; sub-item 12.1.3 na aliena "6', na alínea "bI, b2 e b3(" sob-
item 12.1.4 nas alíneas "(c2 e c3)", 12.1.4 na alínea "e". Os autos encontram - se 
disponíveis na sede da Comissão de Licitação do Município de Potengi para análise e 
dirimir eventuais questionamentos. Desde já, é aberto o prazo recursal previsto no art. 109 
da Lei n5  8.666/93. Caso não seja interposto nenhum recurso administrativo, fica designada 
a data de 05 de janeiro de 2024, às 10:00 horas para abertura da proposta de preços. 

Potengi/CE, 22 de dezembro de 2023. 
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1512190123-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 09/01/2024, às 10, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de toners, cilindros e tintas 
para impressoras para atender as necessidades da Secretario do Trabalho e Assistência 
Social e do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saíniano Pinto, 707, 
Centro, Quiaeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço 
citado, no horário das OBh às 12h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

AVISO DE ADIAMENTO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N9 112.01/2023 

A Comissão de Licitação torna público que foi adiado a recebimento e a 
abertura dos envelopes do Chamamento Público N2  0312.01/2023 cujo objeto é seleção de 
agricultores, isoladamente ou organizados em grupos formais e informais, integrantes do 
programa Nacional da Agricultura Familiar - PRONAP, para o fornecimento de gêneros 
alimentícios destinadas a suprir a demanda da merenda escolar dos alunos da Rede de 
Escolas Municipais do Município de Ouineré-CE que iria ocorrer da seguinte forma: Período 
de Credenciamento: de 01 de dezembro de 2023 a 26 de dezembro de 2023 das 07:00 até 
às 13:00 horas e data da abertura dos envelopes: 04 de janeiro de 2024 às 09:00 hs. O 
motiva do adiamento é a conveniência da Administração devido ao fato de ser detectado 
falhas nos anexos que provocaram a alteração no edital. A nona data para a recebimento 
e abertura dos envelopes em questão será: Credenciamento: de 01 de dezembro de 2023 
a 18 de janeiro de 2024 das 07:00 até às 13,00 horas e data da abertura das envelopes: 
19 de janeiro de 2024 às 09:00 hs. 

Quiaeré - Ce, 22 de dezembro de 2023. 
iosÉ EUCIMAR DE LIMA 

Presidente da CPI 

ISSN 1677-7069 	 N° 244, terça-feira, 26 d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUT 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2/060923/SIT 

Título: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRAM 
Administrativa: Secretaria de lnfraestratura e Transporte - Regente: Comissão 
- Processo Originário: Tomada de Preços nn TP/02/060923/SIT - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E REV1TALIZAÇÃO DAS 
PRAÇAS RAIMUNDO RODRIGUES, GONÇALO FERREIRA PONTES, PRAÇA DA CAIXA D'AGUA, 
PRAÇA JOÃO TAUMATURGO E PRAÇA DO CAIAL NA SEDE DO MUNICIPIO DE RERIUTABA/CE 
- Recorrentes: DINAMIC SERVIÇOS LTDA, CNPJ no. 11.129,714/0001-10 e P2J 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 50.904.313/0001-42 - Mérito: IMPROVIMENTO - Decisão: 
Permaneceram as decisões pretéritas - Razões: Encontram-se à disposição para consulta 
nos autos do processo licitatório e será disponibilizada no Portal de Licitações dos 
Municípios no cite do TCE/CE - A data da abertura das propostas de preços fica desde já 
marcada para o dia 04/01/2024, às 14H30M, o endereço Sede da Prefeitura Municipal - 
Rua Osvaldo Honório Lemos, nO 176, Bairro Centro, CEP 62260-000, Reriataba-CE - 
Presidente da Comissão de Licitação: Sámia Leda Tavares Timbó. 

Reriutaba-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 1.06.09.2023 - SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE, 
torna público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos Documentos de 
Habilitação da Concorrência Pública N 001.06.09.2023 - SEINFRA, com fins à Contratação de 
empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica 
em diversas ruas no município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de 
lnfraestrutnra e Serviços Urbanos - SEINFRA, apurou-se que as empresas QUATRO 1 
CONSTRUÇÕES LTDA, CON5TRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CARVA 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA e BRIMAX ENGENHARIA LTDA, foram declaradas 
HABILITADAS. As empresas COPA ENGENHARIA LTDA, AI CONSTRUTORA E TRANSPORTE 
LTDA, CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, NOVO CAMINHO 
CONSTRUTORA LTDA, TECTA CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA e CLPT CONSTRUTORA LTDA 
foram declaradas INABILITADAS. A Ata da Sessão de Análise de Habilitação pode ser conferida 
no Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Pica aberto o prazo recursal conforme 
Art. 109, 1, 'a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a sessão de Abertura de 
Proposta, dar-se-á em 08 de Janeiro de 2024, às 09h no endereço da Comissão de Licitação, 
localizada na Travessa João Nogueira da Costa, 1,1 9  01, bairro Centro, Russas/CE. 

Russas-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2023 - SEMED 

Aviso de Abertura de Proposta de Preços e Resultado Final, 
O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE, 

torna público para conhecimento dos interessados, que na dia Dezenove de Dezembro de 
Dois Mil e Vinte e Três (19.12.23) foi Aberto o Envelope do Proposta de Preços da Tomada 
de Preços N2  007/2029 - SEMED, com fins à Contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução dos serviços de reforma com ampliação na Escola Municipal 
José Ricardo de Matos, localizada No Sítio Ingá, zona rural do Município de Russos/CE, de 
interesse da Secretaria de Educação e Desporto Escolar - SEMED., da Empresa Habilitada. 
Sendo posteriormente encaminhado para análise do setor de infraestrutura. Teve como 
Resultado Final a Empresa VENCEDORA: MDM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita 
sob CNPJ nO 02.139.233/0001-03, pelo VALOR GLOBAL de R$ 507.035,31 (Quinhentos e 
Sete Mil, Trinta e Cinco Reais e Trinta e Um Centavos). O trâmite processual dará 
Prosseguimento em 27 de Dezembro de 2023. 

Russas-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N2 8/2023 - SEMED 

Aviso de Abertura de Proposta de Preços e Resultado Final. 
O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE, 

torna público para conhecimento dos interessados, que no dia Vinte e Um de Dezembro de 
Dois Mil e Vinte e Três 121.12.231 foi Aberto o Envelope de Proposta de Preços da Tomada 
de Preços N2  008/2023 - SEMED, com fins à Contratação de empresa de engenharia 
especializada para construção da Núcleo de Apoio Psicopedagógico (NAP), localizado na 
Travessa Acelina Pontes, S/N, Centro, no município de Russas/CE, de interesse da 
Secretaria Municipal da Educação e Desporto Escolar-SEMED, da empresa Habilitada. Sendo 
posteriormente encaminhado para análise do Setor de lnfraestrutura. Teve como Resultado 
Final a Empresa VENCEDORA: FERNANDES CONSTRUÇDES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n 08.427.381/0001-00, pelo VALOR GLOBAL de ES 927.613,29 (Novecentos e 
Vinte e Sete Mil, Seiscentos e Treze Reais e Vinte e Oito Centavos). O trâmite processual 
dará Prosseguimento em 28 de Dezembro de 2023. 

Russas-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO 00 NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 20,11.001/2023-PMS 

Serviços de Construção do Novo Cemitério de Saboeiro - CE - 371 )284 - 168), 
S/N - Bairro Iracema Nocrato - Zona Urbana do Município de Saboeiro - CE. Data da 
Sssão: dia 10 de janeiro de 2024, às 09h:OOmin. Edital e Local: Travessa Senador Miguel, 
n! 15, Centro, Saboeiro - CE. O edital encontra-se a disposição no endereço acima e portal 
de licitações do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Saboeiro-CE, 22 de dezembro de 2023. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CPL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 31.10.001/2023-PMS 

A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas na primeira fase da 

processo acima numerado, para abertura das propostas de preços no dia 27 de dezembro, às 

1411:00min, na sala da CPI. da Prefeitura Municipal, a Travessa Senador Miguel, no 15, Centro. 

Saboeiro-CE, 22 de dezembro de 2023 

MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CLP 

E,t, docUn,,fltC pode s,r 0en15,ado no nndr,rço elevanio, 
hnp//,o,u,un.noobn/,,,ernre,d,deMrn,, pelo cddso ussnznzasaasvxzea 

D-ente a,,inado dlgit,!mert,cenfono,r MO n' 2ana-a de aa/ua/zml, ICP 
que inst,tuIanfrarstnflnra de O,aues Públicas Orasileira - lcP.urasll. 



- 	5 

o 

UM -20  

r-. 

icd t1IliiUU1JHV 
!Cd 

8 I1Uj L, 
4)0._O 3   

cn 	 ou' 	E 
o - co - 	 ._ 

i)
cá  
 C 	CD 
lEC o 

vo 	GO 
11 21 00 o 8 	L. 

- 

- 	
.ÇJ Q3 

E E 
LI hR 

IIIjI 
ri 	 0 	 eu 	ei1i 

LId,G) 	O 
 Q. -O.. O 	4) 4) . 	. 	E O.. 	. 	d 4) 	O. O ,_O 	0, , - 	o - 	 cô Uo o o.e 

O

CD 

-5. N 5545OO55E455555_5 550Â5555.O5500055I 
- §..oEi)5N OEO8,8Ec,OO55.-oca88o 
9 

	

	 0 OO55Q 55 ',.8 -5E 	'tD 
45° E '- 

%L 4..5O,80..5 	5. 8 44 450.5o5. 	.•o28.ss 0o_.5 lE 55 55 	< 	 °2 8•:2o° 2 	_ 
i-1- 

goO  5s88 o g-o 	<o.E 55 ,8 	 -E:29 9 	4--55- - 
la88 ;ao8gss55 0.w98s8-

- 
54r.9o88 	2o.54Ecro9°, E._-o:5-s EoON ,80O 	 'C5509 5'1  
oeo--o 	 - u-l'- -- 

2 4590 	 U .59 

g9 9-8_r-5°- 	 8 

Ej89& 

-fltU -° :5 	 5.4s0Eo0 55  a9s 
8 ° 

--h .t 	0 -o.9  45.9,82 E 	 55 

i; 	 -:uI CIO 
4, 

o-O.5.5C45 .0E0E00,9g 

E. 
19  OS  

o 
2e 	 ÍS- 

09 

o 1.2 

Iq me 

	

0. 60 

	 nuo  0, 
E2 1 

1 

E;o g 

C-' 
d ' 5.5 	55 4504 	9 

- 9 

a 

í 
•Ç'9.o 4iUo • •055 O 
2 • ° E8 

9 

s2 sE.5 •5 55•0 

a - r 
E 5E 

,8O.45w0 ..55O 
E.5 oUJ,89 .5 

o 89:o 
-0 O 

ao.8 s-u 

-90 28 

-g 
95.5 51d5 0  O, 

9:2 

0.55V O 

	0.6 

-.5 -L 
 Ias 

9-9° g'•8 5. 
E2e9 O X 

a.-
ZA  

8. 
, oo.qE.20 

	az 
oQ.9 

-.5-898.9 .49o9 

-8- 	t 32-  - 

- 
-8Eg

0.2  

98aaa5. 

D97Eg -9--•°r rq 

- 	 Ç.- 	T2j 	9
o 

casó.oEos 	.5EE45 s8 
o.m-9-g 	 a-°8E9 

E-91 

f!U
MI  

ø.-55'o 44c 

Emm, 

 -1 
1-phUM 

e  
- 

O55 	45-.5 -' 	55 	44 45' 

	

J9 •-O555O>2 	Es 	2 

	

E 8 	-8 c Lo 

E955 
E 

8t--9ws 88-- 
a&-8  

	

88 5 	E44 
=9 b-  

055  •-'- 	O, 

2 	Q•55.4,.5Q4 	055 

o °,E4, 855° Q. 

• 8 9°  

	

88 cz:2.  55550. 	00 
I ND E0 E-,Çs°°oÇ  

p-E,8c 0O'0945 
:2 

8&H
LR 

S. 
8Z5 E8-9tu E 

	

-8 	a 

	

.- 	9q 0,54,8 D  
O0.D5452O 

- 55>*'5 O441-, 

8o,..-o,8>-o oss oN 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N0241 1 FORTALEZA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT. AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 24.01.04.PP.CPSMIT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS MÉDICOS 
CONSULTAS E EXAMES DE ONCOLOGIAIMASTOLOGIA, PARA ATENDER Às NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE 5 
MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA-CE. O Diretor Administrativo Financeiro do CPSMIT-CE, torna público aos interessados que na data de 
de 2024 às 09:00 horas, ocorrerá o certame acima descrito. O Edital poderá ser retirado no sítio: www.tce.ce.gov.br; ItapipocalCE, 22 de dez 
RODOLFO MONTENEGRO CAMPOS, Ordenador de Despesas do CPSMIT. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CP 
a TP de N° 0031912.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO 
ZERO NA AVENIDA ANTONIO MOREIRA, BAIRRRO ROBERTO DOURADO NA SEDE DO MUMCIPIO DE URUOCA-CE. Abe 
janeiro de 2024, às 08:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Alexandro Silva dos Santos, 
localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 26 de dezembro de 2023. SONIA REGIA 
ALBUQUERQUE SILVEIRA - PRESIDENTE DA CPL 

5*5 *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL torna público a 
CHAMADA PUBLICA deN° 0030112.2023 - CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, DO CRUZEIRO AO DISTRITO DE PARACUA, NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 31 de 
janeiro de 2024, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, 
localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 21 de dezembro de 2023. SONIA REGIA 
ALBUQUERQUE SILVEIRA - PRESIDENTE DA CPL 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público que no próximo dia 09 de Janeiro de 2024, às 
9h00min4 através do endereço: www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n°035/2023.02, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisição de alimentação especial enteral e oral para suprir as necessidades dos pacientes assistidos por recomendações do Ministério Público ei 
ou medidas judiciais, junto a Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico 
José Rodrigues n° 1131, Centro e no endereço eletrônico: https:/imunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama, 22 de dezembro de 2023. Elinaldo 
Dutra - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.12.20.01.TP, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada de engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento de diversas ruas no Município de 
Jaguaruana - CE, com data de abertura para o dia 15 de janeiro de 2024 ás 10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da 
Rocha, 404, - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e no site www.tcm.ce.gov.br. Jaguaruana-CE, 
21 de dezembro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.12.22.01íPE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (perímetro Fortaleza), destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas 
Secretarias do Município de Maurití/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 11/01/2024 às lOhOOmin (horário de Brasília) no 
sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e 
www.mauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 22 de dezembro 
de 2023. José Wililan Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial. 

*5* *** 5*5 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 17 de Janeiro de 2024 às 08h00min, inicio da disputa se dará a 
partir das 09h00min, Pregão eletrônico, Registro de Preços, menor preço, N° 060.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e. 
com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de fraldas descartáveis infantis e geriátricas destinadas 
à distribuição gratuita a pessoas reconhecidamente carentes, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras - CE. E-mail para contato/ 
informações cpl.ipueirasgmail.com, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. 22 de Dezembro de 2023. Ipueiras/CE. Lucas Matos 
de Abreu Oliveira, Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 17 de Janeiro de 2024 às 13h00min, início da disputa se 
dará a partir das 14h00min, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, menor preço, N° 061.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preço para aquisições de dietas especiais para atender as necessidades do Programa 
de Concessão de Beneficios Eventuais concedidos pela Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras-CE. E-mail para contato/informações cpl.ipuelras@ 
gmail.com, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. 22 de Dezembro de 2023. Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu Oliveira - 
Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 16 de Janeiro de 2024 às 08h00min, inicio da disputa se 
dará a partir das 09b00min, Pregão eletrônico, Registro de Preços, menor preço, N° 059.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de material de laboratorio e hospitalar 
para atender as necessidades dos PSP's e do Programa de média e alta complexidade, (Hospital e Maternidade Otacílio Mota), junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Ipueiras - CE. E-mail para contato/informações cpl.ipueiras@gmail.com, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. 22 
de Dezembro de 2023. Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2023.12.22.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados 
na recuperação, reforma, ampliação, construção de pavimentação e urbanização de diversas escolas do Município de Porteiras/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia li de Janeiro de 2024, às 13h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral 
do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: 
(88) 3557-1254 (R_21 1). Porteiras/CE, 22 de Dezembro de 2023— Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Catarina. A Câmara Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que 
realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 009/2023 - CMC, cujo objeto é a aquisição de materiais gráficos para atender as 
necessidades do Poder Legislativo Municipal de Catarina, conforme especificações contidas no Anexo 1 do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura 
marcada para o dia 11 janeiro de 2024, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (88) 3556 1375. 
Catarina - CE, 26 de dezembro de 2023. À Comissão. 

5*5 *** 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 01/2023-SESA. A CPL do 
município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 17 de Janeiro de 2024, às 09h, para o objeto reforma e ampliação 
da UBSF Maria Doralice da Costa Empoço Doce. O edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação e nos sites: www.cruz.ce.gov.br  e www.tce. 
ce.gov.br. Cruz-CE, 22 de dezembro de 2023. Assunção Nayara Silva de Meio - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 

d. 
Pp& 5asfdo 

FSC'C425O3 


